

Fra: Kristoffer Larsen <kk440635@gmail.com>
Sendt: 29.06.2023 17:25:46
Til: Sentralarkivet <postmottak@karmoy.kommune.no>
Emne: Spørsmål om regulering

Hei

Det er festival i Skudenes, og det er hyggelig, og da er det også kjekt og vise tilreisende venner og familie Bade-Olena, ett idyllisk bybad, dette ville også ha vært en fin turistattraksjon og ett fint sted og bad. Jeg og flere andre bader der i grått vær også, ikke bare i solskinn, det er også en fin sauna der. Og det står fortøying forbudt, det er også blåser i have som er markert med fortøying forbudt, og det er skilt på bryggen som peker mot havet at fortøying er forbudt, så dette er altså ett sted som er REGULERT til bading

Jeg vil da si at jeg synes det er skuffende hvis Skudefestivalen har fått dispensasjon til og bruke stedet til fortøying og salgsboder. Dette skulle jo være en badeplass, som jeg og flere andre stolt ville vist frem til andre, og det er ekstra hyggelig at turister får prøvd sauna og badeplass. Men nå ser det bare stygt ut der. Har kommunen og fylke og norsk lov rett til og bestemme at dette stedet skal kunne brukes til fortøying i festivalen? Er det noe kommune og fylke har lovbestemt rett til og gjøre? Denne plassen kunne vært fin til og sitte og ta ett pust i bakken og nyte utsikten etter en hektisk runde i gatene på festivalen, men istedenfor er det like hektisk der, og folk som i brosjyrer har i forkant av festivalen lest og sett bilder av Bade-Olena får ikke den opplevelsen de hadde håpet på

Kan dette protesteres mot? Siden det er regulert til badeplass? Er dette noe jeg kan klage på. Er dette noe innbyggere kan kreve at skal brukes til kun det som det er regulert og brukes til? At vi året rundt har rettighet til og bruke plassen slik den er regulert til og brukes, og at kommunen og komiteen ikke uten videre har lov og omregulere dette under festivalen til fortøying? Er det noe klausul som tilsier at reguleringen og fortøyingstilbuget blir opphevet i festivalen, har man fått FORMELL og GYLDIG og LOVLIG dispensasjon av det offentlige til og bruke området slik det brukes i festivalen? Eller har man rett til og kunne hoppe i havet uten og hoppe på en seilskute, eller uten at en skute står i veien?

Bade-Olena hadde vært den flotte og spektakulære attraksjonen, og under festivalen ett ekstra fint sted og bade, og det kunne blitt skikkelig god badestemning og sommerstemning

Mvh
Kristoffer Larsen